



اعوذ بالله من الشیطان الرجیم

بسم الله الرحمن الرحیم

الحمد لله رب العالمین و صلی علی محمد وآله الطاهرین و لعنة الله علی اعدائهم اجمعین.

در ادامه مباحث رسیدیم به این جا که خواب روزنه است برای عالم ملکوت و انسان به وسیله خوابیدن می تونه با عالم ملکوت ارتباط برقرار بکنه و قلب انسان روزنه ای میشه و دریچه ای میشه تا بتونه با اون نشه ارتباط برقرار کنه و بر اثر ارتباط با اون عالم که عالم خود روح و عالم خود نفس است که از همون جا آمده می تونه اون جا معارفی رو دریافت بکنه اطلاعاتی رو کسب بکنه و باز موقع بیدار شدن اون سفر معنوی و روحانی که داشته بینه چه سوغاتی از اون عالم آورده.

رسیدیم به این جا که انسان می تونه در خواب رویا داشته باشه و چیزهایی رو در عالم خواب بینه که در عالم بیداری اون ها رو نمی بینه که به این می گن رویا و خواب دیدن. خدمت شما عرض بکنم که تعریف رویا این هستش که نفس ناطقه انسان با عالم ماورای طبیعت که عالم عقول و عالم ملکوت است می تونه با مبادی عالی ارتباط برقرار بکنه و در اون جا معانی رو اتخاذ بکنه بعد موقع بیدار شدن این معانی میاد در ذهن انسان در قوه متخیله انسان که ما صورت هایی رو که در ذهنمون هست رو که از اشیای خارجی می بینیم هر چیزی شما در بیرون می بینید صورتش و شکلش در ذهن ما میاد و قوه متخیل یک قوه بسیار عجیبی است اون معنا رو به صورت، صورت درمیاره بهش شکل می ده رنگ بهش می ده بو بهش می ده و انسان از خواب بیدار میشه و اون معنا رو به این صورت می بینه و اگر کسی خوابی رو می خواد بده کسی تعبیر بکنه تعبیرم همینه



معبر کارش اینه که اون صورتی رو که خواب بیننده تعریف می کنه چون مناسبت داره این صورت به اون معنا از این صورت می تونه به اون معنا و حقیقت خواب برسه مثل کسانی هستند خواب می بینن در عالمه رویا دارن شیر استفاده می کنن و شیر می نوشه خب وقتی که این معنا رو در عالم رویا می بینن وقتی بیدار بشن و برای معبر تعریف می کنن که من خواب دیدم دارم در عالم رویا شیر می نوشم خب حقیقت این هستش که همون طور که شیر مایه قوت بدن هست و غذای جسم و جان هست در واقع به این شخص خواب بیننده در عالم معنا علم و دانش و معرفت دادن چون معرفتم مایه قوت و بنیه روح انسان است لذا قوه متخیله علم رو به صورت شیر به تصویر می کشه و کار معبر اینه از این صورت شیر می تونه دست خواب بیننده رو بگیره و از پلی عبور بده و به اون معنا که علم و معرفت بود برسونه. یا مثلاً ممکنه برخی ها خواب ببینن که مثلاً حیواناتی به اونا حمله می کنن مانند مار مانند عقرب خب وقتی به دست معبر بدی خب از این مار و عقرب به دشمن و دشمنی می رسن شما دشمنانی دارید. این تعبیر خواب هست لذا خواب این هستش که انسان با عالم مفارقات ارتباط برقرار بکنه و با مبادی عالیه از اون جا بتونه معارفی رو کسب بکنه و کار معبر هم همین است که از این صورتی که اون متخیل انسان شکل می ده و صورت می ده بتونه دست خواب بیننده رو بگیره و به اون معنا برسونه.

باید عرض بکنم که نبی مکرم صلوات الله علیه و آله در روایت داره که حضرت خواب دیدن که در عالم رویا دارن شیر می نوشن برای کسانی تعریف کردن به حضرت عرضه داشتند که خب تعبیرش چیه حضرت فرمودند که خواب شیر دیدن این هستش که خدای متعال به انسان علم و معرفت و دانش میده.



اما رویاها و خواب های ما سه دسته هست برخی از رویاها تعبیر ندارند و برخی از رویاها هستند که تعبیر دارند برخی از رویاهام هستند که همونی که انسان در عالم خواب می بیند در عالم خارج اتفاق می افتد در روایت داریم در کتاب کافی شریف که حضرت فرمودند که رویا بر چند قسم هست. در کتاب کافی شریف ذکر شده که حضرت فرمودند که امام صادق علیه السلام که رویا بر سه قسمت هست، الرؤیا علی ثلاثه وجوه. خواب هایی که انسان می بیند رویاهایی که داره بر سه قسم است. قسم اول « بشارة من الله لمومن » یک قسم از خواب ها و رویاها بشارت هایی است که خدای متعال به انسان های مومن میدهد قسم دوم تحذیر من الشیطان یا در برخی روایات داره تحسین من الشیطان برخی از رویا و خواب ها این هستند که شیطان درش دست داره و برای اینکه انسان رو محزون بکنه آزار بده اذیت بده و برخی از اقسام خواب ها حضرت فرمودند که اضغاث احلام. احلام جمع حلم هست خواب هست. ضغث هم به اون دسته سبزیجاتی می گن که تر و خشکش با هم باشه اضغاث احلام یعنی خواب های پریشان که هیچ ربطی به هم نداره که برای معبر هم تعبیر کردن اینا سخته چون خیلی براش مشکله که بخواد این صورت ها رو هم کنار هم بذاره به اون معنای اصلی برسه اما اون قسمی که از طرف خدای متعال هست بشارة من الله للمومن بهش می گن رویای صادقه یعنی انسان در عالم خواب خدای متعال لطف بهش می کنه بشارت هایی بهش می ده یا اگر کار خلافی کرده باشه خدای متعال گوشزد می ده گوشمالی در خواب به انسان مومن می ده تا بتونه که از این خواب غفلت بیدار بشه این جور خواب ها بهشون می گن رویای صادقه که این ها دو دسته هستند خودشون برخی هاشون همونی که انسان در عالم خواب می بیند اتفاق می افتد مثل اینکه از ابراهیم ع خواب دیدم در عالم رویا سر فرزندشون رو دارن جدا می کنن و



همین در عالم خارج اتفاق افتاد برخی از خواب های صادق تعبیر دارند یعنی خودش در خارج اتفاق نمی افتد مثل اینکه مث حضرت یوسف علیه السلام در قرآن در سوره یوسف داره که انشا الله در جلسات بعدی خواهیم رسید به این خواب ها که خواب دیدند که یازده تا ستاره و ماه و خورشید به اون دارن سجده می کنن که در عالم خارج سجده برادرانشون و پدر و مادرشون که در واقع خاله خودشون بود این اتفاق افتاد که این تعبیر داره که برادران رو به صورت ستاره پدر رو به صورت خورشید و مادر یا همون خاله خودشون رو به صورت ماه دیدن برخی از خواب ها خب کارهای شیطانی است شیطان بالاخره موجودی است قرآن می فرماید کان من الجن می تونه کارهایی رو انجام بده تصرفاتی رو بکنه برخی ها خواب هاشون خواب های شیطانی است. لذا ما در روایات داریم حضرت فرمود که اگر خواب های شیطانی دیدید که ناراحت شدید همون جا که از خواب بر می خیزید حضرت فرمودند که این آیه رو زمزمه بکنید که «**انما النجوى من الشيطان**» حضرت فرمود نجوا از شیطان است «**لیحزن الذین آمنوا و لیس بضارهم شیئا الا باذن الله**» می گه نجوا از شیطان است برای اینکه مومنان رو محزون کنه آزار بده اذیت بده البته نمی تونه ضرر بزنه مگر به اذن الهی

دسته دیگه خواب ها خواب هایی هستش که ما بهش می گیم حدیث نفس. انسان در طول روز افکاری داره درباره مسائلی فکر می کنه و برخی امور ذهن انسان را مشغول می کنه. گاهی اوقات انسان قبل از خوابیدن هم در بستر که می خوابه در حال خواب هم به این افکار مشغول است و انسان با این مشغله ها و با این افکار به خواب میره و همون اموری رو که در فکرش بوده همون ها رو در خواب می بینه و لذا اصلا اتصال به عالم ملکوت پیدا نمی کنه تا بخواد از اون جا چیزی



بگیره. گاهی اوقات عرض کردم انسان با عالم ملکوت اتصال پیدا می کنه امری رو می گیره گاهی اوقات نه این طور نیست همون بافته های ذهنی خود انسان در عالم خواب، در متخیله انسان به صورت هایی میاد و انسان اون ها رو می بینه و فکر می کنه این ها تعبیر داره که به اینا می گن اضغاث احلام که هیچ ربطی به هم ندارند و صورت های بسیار مختلفی است در واقع خواب پریشان هست. ایشالا خدای متعال به هممون توفیق بده تا بتونیم که از این خواب از این نعمت الهی و از این رویا و خواب دیدن بهره ببریم رویای صادقه داشته باشیم تا بتونیم دنیا و برزخ و آخرت خودمون رو آباد کنیم السلام علیکم و رحمه الله و برکاته.